APERITIFS

Glas Prosecco Il Concerto Spumante 0,11
Glas Crémant “Aimery Grant Cuvée” briit 0,11
Testarossa (Himbeermark+) -Mit Prosecco aufgeftllt 0,11
Kir ""Cassis @9 mit Wein** 0,11
Kir Royal ""Cassis @@ mit Sekt aufgefullt 0,11
Martini dry / bianco / rosso @) 4 cl
Sandemann Sherry dry/ medium / cream 5cl
Campari @ 4 cl
Campari @-Soda oder Orange 4cl+0,21
Aperol Sprizz 0,21
Alkoholfreier Hauscocktail 4.1 0,151
BIER
Ratsherren Pilsener vom Fass 0.31
Ratsherren Pilsener vom Fass 0,41
Alsterwasser .9 0.31
Alsterwasser .9 041
Maisel’s Weizen hell naturtrtb 051
ALKOHOLFREIE GETRANKE
Veltins alkoholfrei 0.331
Maisels Weizen —alkoholfrei 051
Tafelwasser in der Flasche
~ mit oder ~ ohne Kohlensaure 0.7511
VIVA CON AQUA Mineralwasser :
~ laut oder ~ leise 0.331
~ laut oder ~ leise 0.75 1
SAFTE (Vaihinger)
Orange, Johannisbeer , Mango-Maracuja 0.21
Apfelsaft naturtrib (Luthauer) 0.21
Apfelsaft — Schorle (Luthauer) 0.21
Rhabarbersaft-Schorle (Luthauer) 0.21
Limonade Orange oder Zitrone (.3 0.21
Coca Cola @013 Cola Light @913 Spezi (11013 0.21
Fritz Cola 1013 0.331

Schweppesas : Tonic Water ,Bitter Lemon,Ginger Ale 0.2 |

PRICKELNDES
Prosecco Spumante Il Concerto” 0,75l
Aimery Grand Cuvée 1531, Crémant de Limoux, brat 0,75l
Aimery Grand Cuvée 1531, Crémant de Limoux, rosé 0,75l

4,50
7,00
6,00
4,80
6,50
4,80
4,80
5,00
7,80
7,50
4,00

4,00
5,20
3,80
4,90
5,80

4,00
5,80

4,00

3,50
6,50

3,50
3,50
3,00
3,00

3,00
3,00
3,80
3,50

26,50
36,50
37,50



OFFENE WEINE (im Glas oder in der Karaffe ) :
WEISSWEINE

2019
Osterreich

2019
Baden

2019
Rheingau

ROSEWEIN

2019/20
Frankreich
ROTWEIN
2019

Osterreich

2018
Frankreich

2016
Spanien

GRUNER VELTLINER

Winzer Krems — Sandgrube

GRAUBURGUNDER —trocken-

Oberbergener Vulkanfelsen

Schlof3 Volratz 1573
Riesling- trocken-, QbA

DOMAINE DE MONTREDON

Cotes de Thau

ZWEIGELT

Weingut Stiegelmar, Gols

Neusiedlersee

L’ESSENCE DU TERROIR
Grenache noir, IGP, Rouissillon

Cétes Catalanes

FINCA BESAYA
Crianza, Tempranillo

Bodegas Isidro Mialagro, Rioja

0,2 6,80 05
Flasche 1,0

16,00
31,50

0,2 7,00 05
Flasche 1,0

16,50
32,50

0,2 750 05
Flasche 1,0

18,00
34,00

0,2 6,80 0,5
Flasche 1,0

16,00
31,50

02 750 05
Flasche 1,0

18,00
32,50

02 800 05 1900
Flasche 0,75 29,50

02 900 05 21,00
Flasche 0,75 32,50

Die offenen Weine bieten wir lhnen auch in 0,1 Glasern an

WEINSCHORLE

weild oder rot

0,25l

5,20

Alle Weine enthalten Sulfit



2019
Pfalz

2018/19
Baden

2018
Rheingau

2019
Osterreich

2019
Toskana

2019
Burgund

2018/19
Loire

2018
Frankreich

WEISSWEINE

WEISSBURGUNDER - trocken
Tina Pfaffmann
Frankweiler Kalkgrube

GRAUBURGUNDER SPICY STONE -trocken
Weingut Heitlinger,Kraichgau, bio

SCHLOSS VOLLRADS
Riesling QbA -trocken-

CHARDONNAY
Weingut Stiegelmar, Gols, Neusiedler See

VERNACCIA DI SAN GIMIGNANO
Teruzzi & Puthod

CHABLIS
Chablis Saint Claire AOC
Jean-Marie Brocard

SANCERRE
Domaine Gerrard Millét/ Bué AOC

ROSEWEIN

TARRIQUET
Rosé de Pressé IGP, Gascogne

Alle Weine enthalten Sulfit

31,50 €

33,00 €

32,50 €

31,50 €

31,00 €

36,50 €

35,50 €

28,50 €



2017
Pfalz

2020
Osterreich

2015
Osterreich

2017
Italien

2014/16
Italien

2018/19
Italien

2015/16
Italien

2015
Bordeaux

2019
Australien

2017
Sudafrika

ROTWEINE

SPATBURGUNDER exclusiv QW —trocken-

Weingut Tina Pfaffmann, Frankweiler

WIEN 2
Zweigelt & Pinot noir
RA Pfaffl, Weinviertel, Stetten

HEIDEBODEN

Blaufrankisch + Zweigelt- 12 Monate im Eichenfass

Weingut Stiegelmar, Gols, Neusiedlersee

BADIOLA, Poggio alla Badiola
Chianti, Sangiovese und Merlot, Toskana

POLIZIANO
Rosso die Montepulciano DOC, Toskana

PRIMITIVO A MANO IGT
Fusione, Castelleneta, Apulien

LE CORTI, Chianti Classico DOCG
Fattoria Principe Corsini, Toskana

CHATEAU GRAND LARTIGUE
Saint- Emilion, Grand Cru

VINTAGE SECRET
Shiraz, Mc Pherson Winery, South Eastern

KAAPZICHT ESTATE RED
Cabernet Sauvignon & Shiraz

Alle Weine enthalten Sulfit

31,00 €

31,00 €

37,50 €

29,50 €

36,50 €

33,50 €

38,50 €

43,00 €

34,50 €

34,50 €



UNSERE SPIRITUOSEN

Weizen - Korn

First Bismarck Korn
Malteser Kreuz Akvavit
Jubilaums Akvavit
Kimmel (Helbing)
Linie Aquavit

Wodka

Gordons Gin

Barcadi

Scotch Whisky

Bourbon Whiskey
Fernet Branca
Ramazzotti

Averna

Sambuca Molinari
Amaretto(y)

Grand Marnier()
Calvados

Vieille Prune (Alter Pflaumenbrand)
Grappa di Chardonnay Villa Isa
Framboise, Theo Preiss
Williamine, Theo Preiss
Cognac Otard

WARME GETRANKE

Tasse Kaffee
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato
Tasse Tee
Schokolade

Grog

Gluhwein
Gluhpunsch (ohne Alkohol)

2cl

3,00
3,00
3,50
3,80
3,00
3,80
3,50
4,00
4,00
4,80
5,80
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
5,50
5,00
7,00
6,50
6,50
6,50
8,00

2,50
2,50
4,00
2,80
3,00
3,20
3,50
2,50
3,50
4,50
4,80
3,80

Unsere Getrinke Ronnen Zusatzstoffe enthalten. Bitte wenden Sie sich bitte gerne
an unsere Serviceleitung . Sie informiert Sie gern iiber Zutaten und Inhaltsstoffe!



Unsere Speisen und Getrianke konnen Zusatzstoffe und Allergene

enthalten!

1.
2.

10.

11.

12,

13.

14,

15.

16.

17,

18.

,,mit Farbstoff*

,,mit Konservierungsstoff** oder ,, konserviert*
,,mit Antioxidationsmittel

,,mit Geschmacksverstdarker

,,geschwefelt

,geschwdarzt

,gewachst*

,»mit Phosphat “

,, mit Stifungsmittel “oder “mit Siifungsmitteln

,,mit einer Zuckerart und Siiffungsmittel “

,,enthdlt eine Phenylalaninquelle “

., kann bei tibermdfigem Verzehr abfiihrend wirken *
,, Coffeinhaltig “

,,chininhaltig“

,,mit Eiweifs

,,mit Eigelb

,,mit Milcheiweif3 “

,,mit Nitritpokelsalz *

FUr Fragen steht Ihnen unsere Serviceleitung gerne zur Verfligung



