### **APERITIFS**

ALKIIIIS		
Glas Prosecco Il Concerto Spumante	0,1 l	4,50
Glas Crémant "Aimery Grant Cuvée" brût	0,11	7,00
Testarossa (Himbeermark+)-mit Prosecco aufgefüllt	0,1 l	6,00
Kir ''Cassis (1,9) mit Wein''	0,1 l	4,80
Kir Royal ''Cassis (1)(9) mit Sekt aufgefüllt	0,1 l	6,50
Martini dry / bianco / rosso (1)	4 cl	4,80
Sandemann Sherry dry/medium/cream	5 cl	4,80
Campari (1)	4 cl	5,00
Campari (1)-Soda oder Orange	4 cl + 0.2 l	7,80
Aperol Sprizz	0,21	7,50
Alkoholfreier Hauscocktail (14,1)	0,15 l	4,00
BIER		
Ratsherren Pilsener vom Fass	0.3 l	4,00
Ratsherren Pilsener vom Fass	0,4 l	5,20
Alsterwasser(1,9)	0.3 l	3,80
Alsterwasser(1,9)	0.4 l	4,90
Maisel's Weizen hell naturtrüb	0.5 l	5,80
		,
ALKOHOLFREIE GETRÄN		
Veltins alkoholfrei	0.33 l	4,00
Maisels Weizen –alkoholfrei	0.5 l	5,80
Tafelwasser in der Flasche		
	0.75l l	4,00
		2,00
<u>VIVA CON AQUA Mineralwasser :</u>		
~ laut <u>oder</u> ~ leise	0.33 1	3,50
~ laut <u>oder</u> ~ leise	0.75 l	6,50
SÄFTE (Vaihinger)		
Orange, Johannisbeer , Mango-Maracuja	0.2 1	3,50
Apfelsaft naturtrüb (Lüthauer)	0.2 l	3,50
Apfelsaft – Schorle (Lüthauer)	0.2 <i>l</i>	3,00
Rhabarbersaft-Schorle (Lüthauer)	0.2 <i>l</i>	3,00
( ,		- )
Limonade Orange oder Zitrone (1,3)	0.2 l	3,00
Coca Cola (1,10,13) Cola Light (1,9,13) Spezi (1,10,13)	0.2 l	3,00
Fritz, Cola (1,10,13)	0.331	3,80
Schweppes(14): Tonic Water, Bitter Lemon, Ginger Ale	0.2 l	3,50
, , , , ,		,
PRICKELNDES		
Prosecco Spumante "Il Concerto"	0,751	26,50
Aimery Grand Cuvée 1531, Crémant de Limoux, brût	0,751	36,50
Aimery Grand Cuvée 1531, Crémant de Limoux, rosé	<i>0,751</i>	37,50

# OFFENE WEINE (im Glas oder in der Karaffe):

#### **WEISSWEINE**

2019 Österreich	GRÜNER VELTLINER Winzer Krems – Sandgrube	<b>0,2</b> 6,80 <b>0,5</b> 16,00 Flasche <b>1,0</b> 31,50
2019 Baden	GRAUBURGUNDER –trocken- Oberbergener Vulkanfelsen	<b>0,2</b> 7,00 <b>0,5</b> 16,50 Flasche <b>1,0</b> 32,50
2019 Rheingau	Schloß Volratz 1573 Riesling- trocken-, QbA	<b>0,2</b> 7,50 <b>0,5</b> 18,00 Flasche <b>1,0</b> 34,00
<u>ROSÉWEIN</u>	,	
2019/20 Frankreich	DOMAINE DE MONTREDON Côtes de Thau	<b>0,2</b> 6,80 <b>0,5</b> 16,00 Flasche <b>1,0</b> 31,50
ROTWEIN		
2019 Österreich	ZWEIGELT Weingut Stiegelmar, Gols Neusiedlersee	<b>0,2</b> 7,50 <b>0,5</b> 18,00 Flasche <b>1,0</b> 32,50
2018 Frankreich	L'ESSENCE DU TERROIR Grenache noir, IGP, Rouissillon Côtes Catalanes	<b>0,2</b> 8,00 <b>0,5</b> 19,00 Flasche <b>0,75</b> 29,50
2016 Spanien	FINCA BESAYA Crianza, Tempranillo	<b>0,2</b> 9,00 <b>0,5</b> 21,00 Flasche <b>0,75</b> 32,50

Die offenen Weine bieten wir Ihnen auch in 0,1 Gläsern an

**WEINSCHORLE** weiß oder rot

Bodegas Isidro Mialagro, Rioja

0,251

5,20

## **WEISSWEINE**

2019	WEISSBURGUNDER - trocken	
Pfalz	Tina Pfaffmann Frankweiler Kalkgrube	31,50 €
2018/19 Baden	GRAUBURGUNDER SPICY STONE -trocken Weingut Heitlinger, Kraichgau, bio	33,00 €
2018 Rheingau	SCHLOSS VOLLRADS Riesling QbA -trocken-	32,50 €
2019 Österreich	CHARDONNAY Weingut Stiegelmar, Gols, Neusiedler See	31,50 €
2019 Toskana	VERNACCIA DI SAN GIMIGNANO Teruzzi & Puthod	31,00 €
2019 Burgund	CHABLIS Chablis Saint Claire AOC Jean-Marie Brocard	36,50 €
2018/19 Loire	SANCERRE Domaine Gerrard Millét/ Bué AOC	35,50 €
	<u>ROSÉWEIN</u>	
2018 Frankreich	TARRIQUET Rosé de Pressé IGP, Gascogne	28,50 €

Alle Weine enthalten Sulfit

## **ROTWEINE**

2017 Pfalz	SPÄTBURGUNDER exclusiv QW –trocken- Weingut Tina Pfaffmann, Frankweiler	31,00 €
2020 Österreich	WIEN 2 Zweigelt & Pinot noir RA Pfaffl, Weinviertel, Stetten	31,00 €
2015 Österreich	HEIDEBODEN Blaufränkisch + Zweigelt- 12 Monate im Eichenfass Weingut Stiegelmar, Gols, Neusiedlersee	37,50 €
2017 Italien	BADIOLA, Poggio alla Badiola Chianti, Sangiovese und Merlot, Toskana	29,50 €
2014/16 Italien	POLIZIANO Rosso die Montepulciano DOC, Toskana	36,50 €
2018/19 Italien	PRIMITIVO A MANO IGT Fusione, Castelleneta, Apulien	33,50 €
2015/16 Italien	LE CORTI, Chianti Classico DOCG Fattoria Principe Corsini, Toskana	38,50 €
2015 Bordeaux	CHATEAU GRAND LARTIGUE Saint- Emilion, Grand Cru	43,00 €
2019 Australien	VINTAGE SECRET Shiraz, Mc Pherson Winery, South Eastern	34,50 €
2017 Südafrika	KAAPZICHT ESTATE RED Cabernet Sauvignon & Shiraz	34,50 €

Alle Weine enthalten Sulfit

#### **UNSERE SPIRITUOSEN**

	<u>2cl</u>
Weizen - Korn	3,00
Fürst Bismarck Korn	3,00
Malteser Kreuz Akvavit	3,50
Jubiläums Akvavit	3,80
Kümmel (Helbing)	3,00
Linie Aquavit	3,80
Wodka	3,50
Gordons Gin	4,00
Barcadi	4,00
Scotch Whisky	4,80
Bourbon Whiskey	5,80
Fernet Branca	4,00
Ramazzotti	4,00
Averna	4,00
Sambuca Molinari	4,00
Amaretto(1)	4,00
Grand Marnier(1)	5,50
Calvados	5,00
Vieille Prune (Alter Pflaumenbrand)	7,00
Grappa di Chardonnay Villa Isa	6,50
Framboise, Theo Preiss	6,50
Williamine, Theo Preiss	6,50
Cognac Otard	8,00
WARME GETRÄNKE	
Tasse Kaffee	2,50
Espresso	2,50
Doppelter Espresso	4,00
Espresso Macchiato	2,80
Cappuccino	3,00
Milchkaffee	3,20
Latte Macchiato	3,50
Tasse Tee	2,50
Schokolade	3,50
Grog	4,50
Glühwein	4,80
Glühpunsch (ohne Alkohol)	3,80

Unsere Getränke können Zusatzstoffe enthalten. Bitte wenden Sie sich bitte gerne an unsere Serviceleitung. Sie informiert Sie gern über Zutaten und Inhaltsstoffe!

#### <u>Unsere Speisen und Getränke können Zusatzstoffe und Allergene</u> <u>enthalten!</u>

```
1.
         "mit Farbstoff"
        "mit Konservierungsstoff" oder "konserviert"
2.
3.
        "mit Antioxidationsmittel"
        "mit Geschmacksverstärker"
4.
5.
        "geschwefelt"
6.
        "geschwärzt"
        "gewachst"
7.
        "mit Phosphat"
8.
9.
        "mit Süßungsmittel"oder"mit Süßungsmitteln
10.
        "mit einer Zuckerart und Süßungsmittel"
        "enthält eine Phenylalaninquelle"
11.
12.
        "kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken"
13.
        "coffeinhaltig"
14.
       "chininhaltig"
15.
       "mit Eiweiß"
16.
        "mit Eigelb"
17.
       "mit Milcheiweiß"
```

Für Fragen steht Ihnen unsere Serviceleitung gerne zur Verfügung

"mit Nitritpökelsalz"

18.